
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00  dne 10.11.  2024 u památníku S. K.
Neumanna. Nedaleko památníku se nachází Šumberova díra což
je jeskyně, která se nachází v národní přírodní rezervaci Hádecká
planinka,  jež  je  součástí  chráněné  krajinné  oblasti  Moravský
kras.  Jeskyni  je  možné  nalézt  na  vrcholu  Šumbera,  který  leží

severně od televizního vysílače na vrcholu Hádecké kopce. V nevelké jeskyni Šumberova díra
probíhal  v  minulosti  archeologický  a  speleologický  průzkum.  Stanislav  Kostka  Neumann
(1875-1947)  věnoval  zdejšímu  kraji  známou  sbírku  básní  Kniha  lesů,  vod  a  strání.  Jeho
památník umístěný na vrchu Šumbera vznikl v roce 1959. Na akci Cest za sluncem se neplatí
startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může za-
koupit stylový pamětní list a odznak. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvá-
žení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k památníku S. K. Neumanna:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Velká Klajdovka [IDS JMK 201] po zelené tu-
ristické značce k  rozcestníku Kopaniny a odtud po žluté značce až k památníku S. K. Neu-
manna (délka trasy 2,4 km, stoupání 60 m, klesání 13 m)

2. trasa od vlakové zastávky Bílovice nad Svitavou [IDS JMK S2] po červené turistické znač-
ce k rozcestníku Těsnohlídkovo údolí – lávka a odtud po modré značce až k památníku S. K.
Neumanna (délka trasy 3,7 km, stoupání 222 m, klesání 20 m)

Spojení na Velkou Klajdovku a do Bílovic nad Svitavou:
DPMB tramvajová linka 2 Ústřední hřbitov – Hlavní nádraží – Stará Osada
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 9:02; 9:32;10:02;11:02;12:02;
Stará Osada, (100 příj.:  ......................... 9:13; 9:43;10:13;11:13;12:13;
IDS JMK autobus linka 201 Brno – Jedfovnice
Brno, Židenice, nádraží (100) odj.:  ........ 9:09; 9:39;10:09;11:09;12:09;
Stará Osada, (100) odj.:  ........................ 9:15; 9:45;10:15;11:15;12:15;
Velká Klajdovka, (z), (101) příj.:  ............ 9:25; 9:55;10:25;11:25;12:25;

(z) zastávka Velká Klajdovka je na znamení

IDS JMK vlak linka S2 Křenovice – Brno – Rájec Jestřebí – Letovice / Březová nad Svitavou
4712  4010  4714  4012  4716  4014  

Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 9:00; 9:29;10:00;10:29;11:00;11:29;
Židenice, (100) příj.: ............................... 9:05; 9:34;10:05;10:34;11:05;11:34;
Bílovice nad Svitavou, (215) příj.: ........... 9:11; 9:40; 10:11;10:40; 11:11;11:40;

pro cestu do zastávky Velká Klajdovka z hlavního nádraží tramvají a autobusem jízdenka na 2 zóny 60  minut
[100, 101]
pro cestu do zastávky Bílovice nad Svitavou z hlavního nádraží vlakem jízdenka na 2 zóny 60 minut [100, 215]


